
Comune di AGGIUS  
Provincia Olbia -Tempio 

Deliberazione del Consiglio comunale 
 
 
N° 32  del 16.11.2007  
 
 
 
OGGETTO: : Piano paesaggistico Regionale – atto ricognitivo del perimetro del centro 
storico di Aggius in sede di copianificazione con l’ufficio del Piano nelle more 
dell’adeguamento del P.U.C. – Approvazione. 
 

L'anno duemilasette, il giorno sedici i del mese di novembre alle ore  9,30, nella solita sala 

delle adunanze consiliari del Comune suddetto. 

Alla prima convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri 

a norma di legge, risultano all'appello nominale: 

       
Consiglieri   

Muntoni Francesco  presente  
Giovanni Andrea Ciboddo  presente  
Nicola Muzzu  presente  
Daniele Serafino Carta  assente 
Angelo Piga  assente 
Manghina Giovanna presente  
Paolo Matteo Abeltino presente  
Angelo Addis  assente 
Marta Mantinesu presente  
Martino Bianco presente  
Carla Puddu  presente  
Mario Scampuddu   assente 
Giovanni Pietro Leoni  presente  
   

Assegnati n. 13   Presenti n.9  

In   carica n. 13                                                          Assenti n  4   

Fra gli assenti sono giustificati (art. 289 del T.U.L.C.P. 4/2/1915 N°148 ), i signori consiglieri:  
Carta Daniele Serafino, Piga Angelo, Addis Angelo e Scampuddu Mario. 
Risulta che gli intervenuti sono in numero legale. 

-Presiede il Signor  Muntoni Francesco nella sua qualità  di Sindaco 
- Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Stefania Giua 
 
La seduta è pubblica 
Il presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto, regolarmente iscritto 
all'ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione ha espresso 
parere favorevole:  
 
-  il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica:  
Geom. Antonio Demuro ______F.to__________; 
 
 
 
 



 
……In continuazione di seduta il  Presidente  illustra l’argomento  all’O.d.g. e invita il 
consiglio a voler deliberare in merito. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
UDITA la relazione del Presidente; 
 
DATO ATTO che il Comune di Aggius è dotato di Piano Urbanistico Comunale e del Piano 
Particolareggiato del Centro Storico;  
 
VISTE le Norme Tecniche di Attuazione del Piano Paesaggistico Regionale pubblicato nel 
B.U.R.A.S. n.30 del 08.09.2006, con riguardo alle aree caratterizzate da insediamenti 
storici; 
 
RILEVATO che è stata avviata la procedura di co-pianificazione per l’ adeguamento del 
P.U.C. al P.P.R. e che in tale ambito è stata predisposta la verifica puntuale della 
perimetrazione individuata nella cartografia allegata al P.P.R.; 
 
RICHIAMATI gli indirizzi applicativi del P.P.R di cui alla Deliberazione G.R. n.11/17 del 20 
marzo 2007, così come integrata con la successiva Deliberazione G.R. n.16/3 del 
24.04.2007; 
 
VISTI gli elaborati contenenti la documentazione volta alla verifica del "centro matrice di 
prima formazione" relativo al centro storico di Aggius,  effettuata in sede di co-
pianificazione con il Funzionario preposto dell'Ufficio del Piano della RAS; 
 
RILEVATO che la perimetrazione del centro matrice di Aggius viene modificata, rispetto 
alle indicazioni cartografiche allegate al P.P.R. ma che la stessa risulta coerente rispetto al 
Piano Particolareggiato del Centro Storico;  
 
DATO ATTO che la perimetrazione del centro matrice è stata  individuata in sede di co-
pianificazione, così come riportato nell’allegato “A” alla presente deliberazione e sarà 
confermata nell'adeguamento del P.U.C. di cui costituisce un'anticipazione; 
 
DATO ATTO che, come indicato negli indirizzi interpretativi forniti nella deliberazione G.R. 
più sopra richiamata ed espressamente indicato nella norma d'attuazione, entro il 
perimetro del centro matrice di prima formazione valgono i disposti di cui alle norme delle 
N.T.A. del P.P.R., mentre, al di fuori del perimetro del centro matrice sono applicabili le 
previsioni del Piano Particolareggiato del C.S. e del P.U.C. relativamente alle zone B; 
 
VISTO il D.lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli 9,  espressi per alzata di mano da parte di n° 9 componenti presenti e 
votanti ; 
 

D E L I B E R A 
  

 
• Di approvare la perimetrazione del centro matrice di prima formazione di Aggius, così come 

riportata nella planimetria di verifica redatta in sede di co-pianificazione, allegata sotto la 
lettera "A";  



 
• Di demandare al Responsabile del settore Tecnico, l’invio della presente 

Deliberazione e relativa documentazione all’Assessorato Regionale dell’Urbanistica 
per i provvedimenti di competenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

             Il SEGRETARIO COMUNALE 
         Dr.ssa Stefania Giua 

                        IL SINDACO 
Geom. Francesco Muntoni 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 
 

Che la presente deliberazione: 

-  è stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno 28.11.2007, per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi (art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267); 

- è stata trasmessa ai capigruppo consiliari con lettera n° 7453           del  28.11.2007 

 

Dalla Residenza comunale, lì    28.11.2007 

                 Il Segretario Comunale 

          Dr.ssa Stefania Giua 

 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 
- che la presente deliberazione: 

- E’ divenuta immediatamente esecutiva il giorno  28.11.2007 (art. 134, c. 3, del T.U. n. 

267/2000); 

 

- E’ stata affissa all'albo pretorio comunale, come prescritto dall'art. 124, c. 1, del T.U. n. 

267/2000, per TRENTA giorni consecutivi dal   28.11.2007    al          13.12.2007 . 

 

Dalla Residenza comunale, lì  28.11.2007 
 
                                                                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                                    Dr.ssa Stefania Giua 

 

 

 

 
Timbro 



        Il Segretario Comunale 

       F.to    Dr.ssa Stefania Giua 

                              Il Sindaco 

              F.to Geom. Francesco Muntoni 

  
 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione: 

-  è stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno  28.11.2007 per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi (art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267); 

- è stata trasmessa ai capigruppo consiliari con lettera n°   7453           del  28.11.2007 

 

Dalla Residenza comunale, lì  28.11.2007 

                                                                                                                   

               Il Segretario Comunale 

       F.to   Dr.ssa Stefania Giua 
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 
- che la presente deliberazione: 

- - E’ divenuta immediatamente esecutiva il giorno    28.11.2007 (art. 134, c. 3, del T.U. n. 

267/2000); 

- - E’ stata affissa all'albo pretorio comunale, come prescritto dall'art. 124, c. 1, del T.U. n. 

267/2000, per quindici giorni consecutivi dal   28.11.2007 al  13.12.2007. 

 

- Dalla Residenza comunale, lì   28.11.2007  

         Il Segretario Comunale 

                                    F.to   Dr.ssa Stefania Giua 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì   28.11.2007         Il Segretario Comunale  
 
 

 
Timbro 


